2

      АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2023                                                                                                        № 480

с.Поспелиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 31.05.2022 №251

На основании постановления Конституционного Суда Российской Федерации от 27.06.2023 №35-П, в соответствии с протестом Прокуратуры Поспелихинского района от 27.10.2023 №02-42-2023/Прдп241-20010037, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации района от 31.05.2022 № 251 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Поспелихинского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2.1. изложить в следующей редакции:
«3.2.1. Выплаты компенсационного характера работникам учреждений в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время), устанавливаются в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.».
1.2. Пункт 4.4.1. изложить в следующей редакции:
«4.4.1. Выплаты компенсационного характера специалистам, учебно-вспомогательному и обслуживающему персоналу за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессии (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время), устанавливаются в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава района		                                                                  И.А. Башмаков
[bookmark: _GoBack]